CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ATO 02

A Câmara Municipal de São Lourenço Do Oeste, Estado de Santa Catarina, neste ato

representada por seu Presidente, o Excelentíssimo Senhor Rennã Higor Fedrigo, TORNA PÚBLICO o

presente edital para divulgar o que segue:

1. ANÁLISE PROVISÓRIA DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

1.1. O Relatório de Inscrições Deferidas do pedido de isenção do pagamento do valor de

inscrição consta no Anexo I deste Edital.

1.2. O Anexo II contém a análise dos Requerimentos de Isenção Indeferidos.

1.3. O motivo do indeferimento também consta na área do candidato, de forma individual

a cada participante, através do item “Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição”.

2. PERÍODO DE RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados poderão interpor recurso referente a esse resultado no

período de 28/06/2023 - 14h00min à 30/06/2023 - 14h00min. Os recursos deverão ser interpostos

por meio do site www.wedoconcursos.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do

site.

São Lourenço do Oeste, 27 de junho de 2023.

Rennã Higor Fedrigo
Presidente

Registre-se e publique-se.

http://www.wedoservicos.com.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO I – PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS

* Inscrito de nº 7: Requerimento para critério de desempate anexado com a solicitação de isenção
não foi analisado tendo em vista que é necessário que o candidato realize a juntada dos
documentos para categoria de desempate no item específico de envio do sistema.

INSCRIÇÃO NOME VAGA TIPO DE ISENÇÃO RESULTADO

67 ADILSON FRANCO RIBEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO MESÁRIO DEFERIDO

66 ADILSON FRANCO RIBEIRO CONTADOR MESÁRIO DEFERIDO

7 ALAN ANTONIO PASQUALOTTO AGENTE ADMINISTRATIVO MESÁRIO
DEFERIDO*
*Vide análise

abaixo

6 ARIEL COPETTI AGENTE ADMINISTRATIVO DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

103 CRISTIANE DE CEZARO CONTADOR MESÁRIO DEFERIDO

74 EDISSON ARI PILETTI CONTADOR MESÁRIO DEFERIDO

75 EDISSON ARI PILETTI AGENTE ADMINISTRATIVO MESÁRIO DEFERIDO

24
JAQUELINE CARLA DAL BELLO

SPAGNOLO
AGENTE ADMINISTRATIVO DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

84 LAYS CRISTINA ANDRADE DE ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO MESÁRIO DEFERIDO

93 LOIR DA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO MESÁRIO DEFERIDO

42 LUIZ ANTONIO SIMM VIANA AGENTE ADMINISTRATIVO MESÁRIO DEFERIDO

92 MARCOS FERNANDO MATIEVICZ AGENTE ADMINISTRATIVO MESÁRIO DEFERIDO

37 MARÍLIA MONTEIRO WOHLFARTH CONTADOR MESÁRIO DEFERIDO

80 RADAMÉS RANGEL CONTADOR MESÁRIO DEFERIDO

61 SABRINA BONFANTE CONTADOR MESÁRIO DEFERIDO

28 SAMARA ALEXANDRE VICHROSKI AGENTE ADMINISTRATIVO MESÁRIO DEFERIDO

5 SILVANA FURLANETTO AGENTE ADMINISTRATIVO MESÁRIO DEFERIDO

19 STEFANI BEATRIZ THIBES CONTADOR MESÁRIO DEFERIDO

99 THIAGO FELIPE DE OLIVEIRA CONTADOR MESÁRIO DEFERIDO

72 VANUSA MASCHIO AGENTE ADMINISTRATIVO DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO II – PEDIDOS DE ISENÇÃO INDEFERIDOS

INSCRIÇÃO NOME VAGA TIPO RESULTADO ANÁLISE

53 ALISANDRA SIMAO
AGENTE

ADMINISTRATIVO
DOADOR DE

MEDULA ÓSSEA
INDEFERIDO

Pedido indeferido tendo em vista a
ausência de juntada dos documentos

listados no item 4.6 do Edital, qual seja:
Requerimento o Cartão de Doador

Voluntário de - Medula Óssea,
cadastrado no Registro Nacional de

Doadores de Medula Óssea (REDOME),
e comprovada, no mínimo, 1 (uma)

doação.

32
DANIELA DOMINGOS

RIBEIRO
AGENTE

ADMINISTRATIVO
MESÁRIO INDEFERIDO

Pedido indeferido tendo em vista o
descumprimento do item 4.8.1, qual
seja: Deixou de anexar requerimento
de isenção (Anexo IV), assinalando a

opção “jurado/mesário”. Também, não
comprova participação de no mínimo,

dois eventos eleitorais (Eleição,
plebiscito ou referendo) ou Júri.

27
FAGNER RODRIGO

ANANIAS
CONTADOR

DOADOR DE
MEDULA ÓSSEA

INDEFERIDO

Pedido indeferido, nos termos do item
4.6, tendo em vista que o candidato

enviou apenas uma declaração de que
é doador de medula, deixando de
anexar o requerimento de isenção

(Anexo IV), assinalando a opção
“Doador de Medula Óssea” e

comprovar, no mínimo, 1 (uma)
doação.

85 KARINA COFFERRI
AGENTE

ADMINISTRATIVO
MESÁRIO INDEFERIDO

Pedido indeferido tendo em vista o
descumprimento do item 4.8.1, qual
seja: Deixou de anexar requerimento
de isenção (Anexo IV), assinalando a

opção “jurado/mesário”.

35
NARA ALESSANDRA

BLADT STREIT
AGENTE

ADMINISTRATIVO
DOADOR DE

MEDULA ÓSSEA
INDEFERIDO

Pedido indeferido, nos termos do item
4.6, tendo em vista que o candidato

enviou apenas uma declaração de que
é doador de medula, deixando de
anexar o requerimento de isenção

(Anexo IV), assinalando a opção
“Doador de Medula Óssea” e

comprovar, no mínimo, 1 (uma)
doação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

86 TATIANE BAESSO CONTADOR MESÁRIO INDEFERIDO

Pedido indeferido tendo em vista o
descumprimento do item 4.8.1, qual
seja: Deixou de anexar requerimento
de isenção (Anexo IV), assinalando a

opção “jurado/mesário”.

87 TATIANE BAESSO
AGENTE

ADMINISTRATIVO
MESÁRIO INDEFERIDO

Pedido indeferido tendo em vista o
descumprimento do item 4.8.1, qual
seja: Deixou de anexar requerimento
de isenção (Anexo IV), assinalando a

opção “jurado/mesário”.

69
THAÍS YUANA

DECARLI GOMES
AGENTE

ADMINISTRATIVO
MESÁRIO INDEFERIDO

Pedido indeferido tendo em vista o
descumprimento do item 4.8.1, qual
seja: Deixou de anexar requerimento
de isenção (Anexo IV), assinalando a

opção “jurado/mesário”. Também, não
comprova participação de no mínimo,

dois eventos eleitorais (Eleição,
plebiscito ou referendo) ou Júri.

106 THIAGO MONTIBELER CONTADOR
DOADOR DE

SANGUE
INDEFERIDO

Pedido indeferido tendo em vista o
descumprimento do item 4.4.1.1, qual
seja: Deixou de anexar requerimento
de isenção (Anexo IV), assinalando a

opção “doador de sangue”.

107 THIAGO MONTIBELER
AGENTE

ADMINISTRATIVO
DOADOR DE

SANGUE
INDEFERIDO

Pedido indeferido tendo em vista o
descumprimento do item 4.4.1.1, qual
seja: Deixou de anexar requerimento
de isenção (Anexo IV), assinalando a

opção “doador de sangue”.